

# Ny tolkning av bestämmelserna om brandsläckare i ADR-S 2003

I ADR-S 2003 finns nya bestämmelser med krav på större brandsläckare i transportenheter med högre totalvikt. Där finns också övergångsbestämmelser som tidigare har tolkats så att fordon registrerade efter 30 juni 2003 skall vara utrustade enligt de nya reglerna.

På ett möte i maj har dock övergångsbestämmelserna diskuterats och myndigheterna i de berörda länderna har enats om en annan tolkning av regelverket.

Det innebär att transportenheter får utrustas med brandsläckare enligt bestämmelserna i ADR-S 2001 fram till och med den 31 december 2007. Detta innebär således att även nyregistrerade transportenheter som har en totalvikt över 3,5 ton får utrustas med en 6 kg brandsläckare enligt bestämmelserna i ADR-S 2001. Från och med den 1 januari 2008 måste dock alla transportenheter vara utrustade enligt de nya kraven. Då skall t.ex en transportenhet med en tillåten totalvikt över 7,5 ton ha en total pulverkapacitet av minst 12 kg.

I princip är den ändrade tolkningen därför ingen övergångsbestämmelse utan egentligen ett senareläggande av ikraftträdandet. Transportenheter kan redan nu utrustas med den brandsläckarutrustning som anges i ADR 2003. Det kan vara en fördel både ur ekonomisk synvinkel och givetvis ur säkerhetssynpunkt.

# Information om kommande ändringar i ADR-S 2003

Nedan redovisas kortfattat de ändringar av kapitel 8.1 till ADR som bedöms vara av störst betydelse.

## Kapitel 8.1 – Allmänna bestämmelser för transportenheter och fordonsutrustning

I avsnitt 8.1.4 har reviderade bestämmelser om brandsläckningsutrustning införts. I dessa bestämmelser anges antalet brandsläckare och total pulverkapacitet som skall medfölja transportenheten. Vilken mängd som skall medfölja beror av transportenhetens totalvikt. Transportenheter med en tillåten totalvikt över 7,5 ton skall ha en total pulverkapacitet av minst 12 kg, transportenheter med en tillåten totalvikt mellan 3,5 och 7,5 ton skall ha en total pulverkapacitet av minst 8 kg samt transportenheter med en tillåten totalvikt upp till 3,5 ton skall ha en total pulverkapacitet av minst 4 kg.

Det förstnämnda kravet beträffande transportenheter med tillåten totalvikt över 7,5 ton är nytt. Dessa transportenheter har tidigare endast haft krav på totalt 8 kg. Den övriga kravindelningen enligt ovan är oförändrad enligt dagens bestämmelser, fast är formulerad på ett tydligare sätt.

När det gäller utförandet av brandsläckarna skall dessa vara anpassade för brandtyper av klass A, B och C (för definition av klasser, se EN 2:1992 Brand och räddning – Klassificering av bränder). Vidare skall använt släckmedel uppfylla tillämpliga krav i EN 3 Handbrandsläckare, Del 1 – 6. Dessa två hänvisningar till standarder är även de nya.

I detta sammanhang kommer kostnader uppstå för att uppfylla kravet för transportenheter med en tillåten totalvikt över 7,5 ton, då kravet på minst 12 kg pulverkapacitet är nytt. I de fall som släckarna inte heller uppfyller nämnda standarder kommer även detta innebära kostnader för att införskaffa rätt utrustning. Det finns emellertid övergångsbestämmelser i 1.6.5.6 som medger att brandsläckningsutrustning som uppfyller dagens bestämmelser i avsnitt 8.1.4 får användas till och med den 31 december 2007.